平成 25 年 5 月 31 日

各 位

株式会社 西京銀行

取締役頭取 平岡 英雄

株式会社 エス・ケイ・ベンチャーズ

                     代表取締役 西 祐司

『さいきょう農林漁業成長産業化ファンド』の設立のお知らせ

当行ならびに株式会社エス・ケイ・ベンチャーズは、平成 25 年 3 月 25 日付でお知らせ

しました『さいきょう農林漁業成長産業化ファンド』について、本日、株式会社農林漁業

成長産業化支援機構と「投資事業有限責任組合契約書」を締結し下記のとおり設立いたし

ましたのでお知らせします。

記

1. ファンドの目的

農林漁業を活性化させ、農山漁村における雇用創出と成長産業化に取組み、地域経済の

発展に貢献しようとする 6次産業化事業者さまをサポートします。

2. ファンド概要

総 額 10 億円

存 続 期 間 15 年

組 合 員 （有限責任組合員）

西京銀行（4.9 億円）農林漁業成長産業化支援機構（5.0 億円）

（無限責任組合員）

 エス・ケイ・ベンチャーズ（0.1 億円）

3. 投資対象

農林漁業者さま（主たる経営者）と 6次産業化パートナー企業さま（2次事業者・３次事

業者）の合弁による 6次産業化事業体となります。

当行ならびに株式会社エス・ケイ・ベンチャーズは、これからも地域の活性化に取組む

事業者さまを全面的に応援してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：山本）      TEL 0834-22-7669

㈱エス・ケイ・ベンチャーズ（担当：丸高）TEL 0834-33-2661

《当ファンドのスキーム図》

※機構は、上記の投資事業有限責任組合から出資を受ける 6次産業化事業体に対し、民間金融機関からの借入れが困難

と認められる場合、資本性劣後ローンを貸し付けることができる。